

Svenska Canada-Tidningen

REGISTRERAD PÅ POSTEN
CANADA WEEKLY PRINTING CO., LTD.
325 Logan Ave., Winnipeg, Man.
TELEFON 2818.
PRENUMERATIONSPRIS:
Helt år (10 nummer) \$1.00
Halvt år 50c
Tre månader 25c
Helt år till Förenta Staterna 1.50
Helt år till Sverige 1.50
Helt år 1.00
Prenumerationsmedel kunna skickas till i registrerade brev som genom Post eller Express Money Order eller Postal Note. Dessa omöjligt att behöva registreras, bör göras betalbara till THE CANADA WEEKLY PRINTING CO., LTD.
Prenumeranter som önskar sin adress ändrad i registrerade brev som genom Post eller Express Money Order eller Postal Note. Dessa omöjligt att behöva registreras, bör göras betalbara till THE CANADA WEEKLY PRINTING CO., LTD.
Inskickade prenumerationsmedel kristnas endast i den guld adresslagen.
G. ALBIN JONES, Manager. E. ERSTROM, Redaktör.

MANITOBAPARLAMENTET

afslutade i måndags f. v. innevarande session. Förhandlingarna ha fått sin huvudsakliga prägel, af den skarpa och sakrika kritik hvarmed den liberala kritiken hela tiden haft andledning och tillfälle att traktera regeringen. Den senare har haft litet eller intet att säga till sitt försvår, och de mest generande anklagelser har den sväljt tan att blinka och utan att söka rentviva sig med annat än det gamla beprövade sättet att "bondneka". Regeringen har ju också följt den i vitt och stort och på den minsta vink från regeringsbanken genast mangrant röstat omkull hvarje förslag från liberalt håll.

Protesterna från Grain Growers ha fortsatt att hägla över regeringen, men likväl har denna framhårdat att lösa elevatorfrågan på sitt speciella "politiska" sätt. Den ena lokala Grain Growers föreningen efter den andra har enhälligt förklarat att regeringsförslaget i elevatorfrågan är onaturligt och att en elevatorkommission under politiskt partikontroll skulle vara synnerligen illa skickad att tillvarata Grain Growers' intressen.

Vid elevatorförslaget kommit handling har ombud från Grain Growers ytterligare haft tillfälle att i sammanliga säll sammanse med bilden i dess nuvarande form. Det är väl alltså måhända en möjlighet att regeringen finner sig föranlåtet att jämka med sig en smula — i så fall sker det dock a la Bishop Break — "här till nödd och tvungen."

Mr. D. A. Ross' motion om införande af obligatorisk skolegång i Manitoba har såsom var att vänta blifvit nedroterad af regeringspartiet. Undervisningsministern Mr. Coldwell var alldeles med om att obligatorisk undervisning är en utomordentligt bra sak — men den passar inte för Kanada. Där skulle en lag om obligatorisk skoleundervisning i alla fall inte alla bli tillämpad afven om lagen blifve beslutad af legislaturen.

Häri hade nog Mr. Coldwell ganska rätt. Ty åtminstone så länge den nuvarande regeringen sitter vid styret blifve nog a dylik lag aldrig tillämpad, äfven om de konservativa i ett antal af distrikter varit med om att besluta införandet af obligatorisk skoleundervisning.

Alltså måste man först ta bort Roblinregeringen innan vi kunna få obligatorisk skoleundervisning. Och dessutom kan en Manitoba anses som ett riktigt civiseradt land.

KRISEN I ALBERTAREGJÖRINGEN

Parlamentet adjourneradt.

Krisen i Albertaregeringen, som förensakades af olika meningar inom kabinettet rörande öfvenskomsmedlen med Great Waterways Railway, syntes ett slag vara öfverstånden, då alla reserverade ministrarna utom Mr. Cushing återtog sina af sigel. Premiärministern Mr. Rutherford som fått uppbära så mycket klander för sitt förhållande till järnvägsaffären i fråga, har själf tagit initiativ till tillståndet af en parlamentarisk komité, som skall undersöka hans och hans ministrars åtgöranden i allt som rör det klandrade järnvägsafvalet. Detta tyder ju på rent samvete och är en helt annan taktik än som begagnas af Roblinregeringen, hvilken som beaktat med händer och fötter spjånar emot att man förelägger undersökning i vissa omständiga frågor.

Insurgenterna ha emellertid ej velat njuta sig med detta utan ha fortsatt striden och tvingat Mr. Rutherford att adjournera parlamentet. Det tyckes af deras oförsonliga hållning att döma som o mde ej ännu gräfvad stridsaxan förr än de bära nuvarande regeringsmedlemmarnas skalper vid bältet. Ur partipunkt må ja dylik oenighet i allmänhet vara att beklaga, men händelsen visar på samman gång att de liberala lekte — hälla ihop som her och långhalm äfven om det gäller uppenbart oförsonliga saker.

Beträffande Albertaregeringen har ännu bevisats att den gjort sig skyldig till lagen om orättfärdighet, men blotta sannsynligheten om att den gjort sig skyldig till en dumber har en upplöslig en stark minoritet af partiet

"FIGHTING TOM JOHNSON"

De liberala parlamentaledamöterna voro i torsdags inbjudna till en bankett af Winnipeg liberaler i Manitoba. Därvid blifvo de samliga föremål för många och hjärtliga hyllningar från meningsvännarnas sida. Särskildt Mr. Thos. H. Johnson, representanten för West Winnipeg, uttalandes varmt för hans kraftiga insats i oppositionens parlamentariska arbete. Som v först nämnt har han ådragit sig regeringspartiets lifliga hat för sin slagfärdighet och sin mordande kritik af vissa ljuskrygga handlingar, men han har alla andledning att ta den saken kallt, då han vet att hans gärning desto lifvigare uppefattas af de liberala. Därpå fick han som sagdt mångfaldiga bevis vid banketten i torsdags, då han till yttermera visso högtidligen tilldelades heders titeln "Fighting Tom Johnson".

ALDERDOMSPENSIONER I U.S.A.

En af de märkligaste och, om den antages, till sina följder mest vidrigaste motioner, som på länge väckts i representanthuset i Washington, är den motion om inrättande af ålderdomspensionering, som framgafs af den förste svenskfödde kongressmannen från Illinois, fabriksidkaren Fred Lundin från Chicago. Efter ett noggrant studium af de i flera länder redan antagna lagarna om pensionering af ålderstigna och orkeslösa, har Mr. Lundin gjort det till sin förnämsta uppgift som kongressman att söka genomföra en lag af liknande slag för Förenta Staterna. Det är beundra för vår nation att en vår landsman tagit denna viktiga och månniskovärdiga initiativ, som helt säkert kommer att förr eller senare krönas med framgång. De för ålderdomspensioneringen nödiga medlen har herr Lundin tänkt sig börja tagas från en allmän inkomst- och arfskatt. Bland alla skatteaktörer, som för ändamålet kunde uppsökas, blifve säkerligen denna en af de mest gifvande.

SKAMT OCH ALLVAR

Om kometer och kometskärk.

I Stockholm hölls härom dagen en intressant föreläsning om kometer och kometskärk af den kände stjärnkikaren Jäderin. Då vi just här i Kanada få den allra största slagen af den väntade kometsens svans, torde det vara af speciellt intresse för Svenska Canada Tidningens läsare att få det af de troströgrunder mot kometskärken som framlades af den nämde föreläsaren.

Först åskådliggjordes sammanhanget mellan kometer, meteorströmmar och stjärnfall och därigenom forskningsresultat angående kometers uppkomst och undergång. Vidare antydde af vilka faktorer kometsbanorna bestämmas och huru de kunna beräknas. I samband härmed presenterades några af de mera anmärkningsvärda kometererna, såsom Lexellska kometsens intressanta påverkningar från Jupiter, den Echeaska o. s. v. Äfven Innes' komet visades i fotografi, taget i Stockholms observatorium den 28 januari i år.

I alla tider ha kometerna betraktats med en viss häpnad och skräck, som på mera okulerade stadier tog sig drastiska uttryck. I sådant hänseende var bilden af hur kometen 1528 populärt tecknats mycket typiskt. Man såg då i kometen en stor stjärna, en svans och en omkringliggande hufvuden, genomstungna af dolkar. En sådan företeelse kunde inte gärna behållas annat än orlog eller pestilens. Men vi ha ingenting att förhäfva oss öfver. Hur toktigt skildra vi inte i dagligt tal andra jämförbara företeelser, exempelvis hägringar? Har någon hört talas om en hägring, i hvilken inte tornspiror och marscherande trupper ingår? Knappast. Och ändå äro naturligtvis tornspiror och marscherande trupper alldeles into mera fallna för att hägra än någon annan företeelse.

Den ofrekterade, fantastiska kometskärken har emellertid efterträddt af farhågor i annan form. En tid trodde man, att kometen genom sin våldsamma fart skulle kunna välla störning i t. ex. jordens bana. Men så fann man, att dens relativt ringa massa så oändligt litet förmar i den vägen.

Sedan spektralanalysen öppnat ögonen för kometsens kemiska förhållanden har en sådan farhåga som "blåsyreskrieken" kunnat uppstå. Men hur obefogad äfven denna är framgår af kometersnas eller deras svansars ringa täthet. Då den Halleyiska nu i midten af maj passerar sitt perihelium och vi i samma veffe få kontakt med dess miljontals och åter miljontals mil utsträckt svans, så ha vi näst ingenting att frukta. "Om jag säger, att kometsvansen är en trilli-

SVENSKA CARIBIA-TIDNINGEN

gjort det ganska bra därute, men så har han också afstuderat lifvet därute eller var vid den tiden jag var där mycket lifligt, ty, som en person uttryckte sig, där är nu skördetid för dem som bygga och bo där omkring. Detta emedan där är endast skogen att förtjäna sitt lifsuppehälle på, om man ej tager mossar och berg med i beräkningen, och det kan man ej gärna göra ty de äro ingenting värda. Men som sagdt, skog finns där en god del ännu, ty allt har som väl är, ej blifvit borttaget af de stora bolagen som författat göra nästan som de behogat. De som nu tagit sig hemstead därute måste nu vara fannare på sina penningar upp stubbarna, innan de kunna få något land att odla någon sad på. De flesta jag talade vid, påstodo att där är särskild god jordmån öfverallt däromkring, blott jorden blir upprättad. Allesammans hoppades dock att i en snar framtid få den nya bosättningen upplifad och jag säger lycka till i detta oerott ädla sträf. Som alla veta så är skogen värd pengar, men för att få dessa måste den säljas till något sågverksbolag däromkring. Från dessa måste de hafva godt om dollars eller gar att lefva, men hur går detta till? Jo, dessa kompanier sända tidigt på sommaren ut sina män för att göra ett kontrakt med settlarna — och så få de naturligtvis pengar, tror ni. Nej, de få alla inga pengar förrän hela kontraktet är fullbordadt. Då måste de hafva godt om dollars eller öck öhyggligt dyrt betala det de behöfva för sitt lifsuppehälle.

Hvad kostar riksdag?

Omkring 10,000 kr. per dag. Svenska folkets trehundra och åttio representanter äro nu åter samlade i riksdagspalatset på Hågelundsholmen till rikspålyning och beslut i rikens angelägenheter. Under minst fyra månader skola de här vara samlade, och först då vi ha sammaren i antågande, säga de Stockholm förval och vända åter till sina lands i norr och söder.

Naturligtvis kostar de årade representanterna svenska folket icke så litet under den tid, de äro församlade. Hittills ha som bekant endast Andra kammarens ledamöter åtnjutit "lön" under riksdagsstiden af 1,200 kr. per medlem eller 300 kr. per månad — om riksdagen, som vanligt är, går öfver den 15 maj, erhålles som en del af något särskildt arv för denna tid. Men från och med i år ha äfven Första Kammarens ledamöter att uppbära en liten fikpenning till samma belopp som kollegerna i Andra kammaren. Den gör en ökning i riksdagskostnaderna af — reseräkningarna inberäknade — cirka 190,000 kr. Andra kammarens "aflysning" och reseräkning går till 100,000 kr. mer, eftersom den ju har 80 fler ledamöter. Riksdagsförbrukarnas arvoden så således till 480,000 kr. eller nära på en half million.

Härom är ju ingenting att säga, hufvudsadstältsen är dyr och arvodet torde icke mer än jämt betäcka utgifterna här för.

En annan punkt, som därom är förvänsvärdt stor, är kostnaden för riksdagsstryket. Den har ökat oerhördt eller från 125,000 för 10 år tillbaka till öfver — 400,000 vid 1908 års riksdag!

En annan ganska stor utgiftspost är aflysningen till riksdagens tjänstemän och väktmästare, som går till omkring 200,000 kr.

Totalkostnaden för de senaste riksdagarna har blifvit sig till omkring 1 miljon. 1908 års riksdag kostade 884,600 och vid sistlidna riksdag öfverensskreds för första gången miljonen. Denna riksdag beräknas — till följd af Första kammarens arvoden — att kosta 1,200,000 kronor.

RESEBREF FRÅN S. C. T. S. FLYGARE.

Som tiden ej tillåtit mig ett få in något bref i förra numret, så får jag nu såk två flygor i en smäll. Resan gällde nu Sprague, Man, samt Rainy River, Ont., med däromkring liggande platser. Tisdagen den 22-23 blef ordet utfärdadt till underreklamant att gifva sig ut på flykt och besöka öfvernämnda platser. Som vanligt hade jag en hel del att uträtta och höll nästan på att komma för sent till taget (eller som gumman s' i gamla land "repet"), dock, jag hann med god min goda hustrus ontankar. Väl kommen på taget fick jag mycket treffligt resallskor, nämligen en del af mina vänner från Port Arthur, Ont., som några dagar varit på besök i Winnipeg.

Resan gick äfven mycket fort med underhållande samtal i olika ånmen så jag visade knappast att förr än jag var i Sprague, Man, där jag skulle stanna. Vår, där mötte mig dock svårigheter som man blir van vid när man är ute och reser mycket, nämligen frågan om tak öfver hufvudet för natten, hvilket dock afhjälptes genom att promenera en mil ut till en fannare samt en af våra gamla promeneranter nämligen Mr. Åström, där jag blef på allt sätt godt emottagen. Där stannade jag och under min korta vistelse i Sprague, men hvad som förtälar mig är att det ej finnes ett hotell där, ehuru det finnes både järnvägsstation, postoffice och handelsbutik och det är ett ganska gammalt settlement. För att få hvilat sin trötta lekamen efter resan måste man därför traska ut till välvilliga farmare. Men man måste ju finna sig i allt.

Så fort vännerna Åströms fingor veta att det var en flygare från den så mycket ömtyckta Svenska Canada Tidningen, så blifvo alla hinder undandrydda och som redan nämnt så hade jag där ett särdeles godt härbärge.

Sprague är ännu ej någonting att tala om, ty jordbruket är där i sin linda. Af allt att döma så torde där dock med tiden blifva ett godt farmland, men under nuvarande förhållanden är det ej mycket, emedan Sprague har en hel del land under sina händer, men detta torde ju blifva vår regerings sak att afhjälpa i framtiden.

Från Sprague gällde resan Warroad, Minn, ty det är att märka att vi äfven i U. S. A. ha en stor lista vänner och gynnare af vår goda tidning. Warroad är en mycket trefflig plats som synes gå framåt med raska steg, och nya hus af alla olika fassoner och storlek byggs ständigt.

I Warroad hade jag något att sammanträffa med bl. a. vår ärade landsman Mr. A. Österberg. Jag passade på och fick af honom många underträttelser och upplysningar, som senare blifvo mig till stor nytta. Från Warroad gällde resan Rainy River, Ont., eller rättare Bergland. Då jag reste ut till denna plats så hade vi ganska stygt snöväder hela dagen men det måste gå lika väl och gik giorde sig så det var lust och glädje. Frankommen till Bergland, så träffade jag där på, om jag ej misstog mig, den äldsta settlaren därute i skogsbakarna. Där fick jag nu såk med mina pojkar under min vistelse i rildmarken. Mr. Anderson synes ha

TROGEN KÄRLEK

(Ur Se. Amerikanaren.)

Vären hade ingitt äktenskap med jorden, och i Henriksdal, som ännorstädes, föddes af denna förening tusen vackra blommor.

Bland dessa sutto Axel och Teresia — kanske något förbrylade och ordknäpna, sekan mysteriets mantel fallit af för första kyssen... då det kändes lika plägsamt att veta sig älska, utan att veta det. Men dessa känslor forsvinna snart för en bluck ur den älskades ögon, och liften af trohet älskades ögon och tagas... Det är då kärleken redan i hoppet firar sin triumf och framtidsmöjligheten hägra så vaekert i fjärran.

— Hvad ta ni er till? hördes en grof af vrede darrande röst bakom dem, i hvilken Teresia igenkände sin höghorne stolta fader, kommerserädet och riksdagsmannen Lofthjäl.

— Förlåt snälla pappa, men vi... — Ni trodde mig naturligtvis i hufvudsanden vid det här laget, och därför våga ni ta er friheter, som passa för gänningar.

— Men vi älska hvarandra så... — Rysligt dumt ja! Har jag ej satt för dig ett exempel att lefva och handla som din för tidigt bortgångna moder?... Och du vågar låta en simpel dräng taga sig friheter mot dig!... Upp på ditt rum, strax!

— Axel försökte draga sig undan, men kallades tillbaka af den retade Lofthjäl.

— Din ärkeskur! Man slipper ej så alldeles ostraffad häller... Så fort möjligt försvinner du för alltid från Henriksdal... och tag denna örfill till reskost, din bok!

— Axel störtade till marken af slaget, men reste sig och gick, följd af en bläck från Teresia — en bläck, som talade bättre än ord... — Så förgick några år, och det började talas om, att Lofthjäl genom ett utsväfvande lefnadsstadium och misslyckade spekulationer råkat på obestånd. Från sin befattning hade han afsatts och han uppträdde ofta onykter och brutal på Henriksdal.

— Teresia var nästan utslutande på sitt rum, sysslande med läsning eller sömnad, sedan hon i sin fader förbjöds att gå till omgifningens fatiga med litet mat.

— Teresia! — Hvad är det, pappa? — Jag önskar tala med dig i biblioteket!

— Hon skyndade ner, vis som om notariens giftermånad skulle bli det intressösa samtalsämnet igen... — Notarien Vidholm har per post underträttat mig att han i kväll kommer för att mottaga ditt personliga svar på hans genom mig vid flera tillfällen framställda begäran. Jag hoppas ditt svar blir ja. Notarien är en förmögen karl, och jag — blif ej förskräckt, flicka! — är en ruinerad man... Har du förstätt mig?

— Ja, pappa! — På hvilken anlände notarien och mottogs af den bugande Lofthjäl, som förbindligt förde honom till ett ståtligt gästtrum, där stämningen snart blef så att säga animerad, tack vare Lofthjälms på kredit erhållna champagne.

Notariens femtiofemåriga korputenta stoffhydda skakade sak skraft vid stallbrodens påminnelser om festmiddagarna i Stockholm.

— Skål, bror!... Men hvar ha vi lilla Te-hiek-resia? — Å förlåt, käre bror — måg vilje jag säga — jag skall kalla in henne! — Med skönet och värdighet som en drottning inträdde Teresia, tog plats på en divan, dit notariens snart förtvattade sig, lade sin svettiga hand på Teresias arm och började, under det ögonen strålade som talgånkar i hans ansiktet uppsvällda vidmarker: — Du är en — hm — liten afgud, Teresia, som jag tillbeder!

— Afguder är förbjudet, herr notarie! — Hm... jag menar att du är en liten dvärf, som jag vilje skydda och... — Jag är ingen försvarslös fågel, herr Vidholm. — Men du är en flicka, som jag vill ha till fru — hiek — och har fått löfte och välsignelse af din far... Hvad säger du själf, ha?

— Jag säger — nej! God natt, herr notarie!

— Rasande väluppfostrad unge du har, käre bror — i! d. kommerserädet och riksdagsmannen, vilje jag säga! Här skiljas då våra vägar. God natt och sov sött, herr Lofthjäl!

(Forts. å sid. 11.)

CHAMBERLAIN'S STOMACH AND LIVER TABLETS

Tablets öf säkra och pålitliga, och hafva prisats af tusentals kvinnor, som återställts till hälsan genom dess helande förmåga. Säljes hos alla handlande.

Chamberlain's Stomach and Liver Tablets öf säkra och pålitliga, och hafva prisats af tusentals kvinnor, som återställts till hälsan genom dess helande förmåga. Säljes hos alla handlande.

Chamberlain's Stomach and Liver Tablets öf säkra och pålitliga, och hafva prisats af tusentals kvinnor, som återställts till hälsan genom dess helande förmåga. Säljes hos alla handlande.

Chamberlain's Stomach and Liver Tablets öf säkra och pålitliga, och hafva prisats af tusentals kvinnor, som återställts till hälsan genom dess helande förmåga. Säljes hos alla handlande.

Chamberlain's Stomach and Liver Tablets öf säkra och pålitliga, och hafva prisats af tusentals kvinnor, som återställts till hälsan genom dess helande förmåga. Säljes hos alla handlande.

Chamberlain's Stomach and Liver Tablets öf säkra och pålitliga, och hafva prisats af tusentals kvinnor, som återställts till hälsan genom dess helande förmåga. Säljes hos alla handlande.

Chamberlain's Stomach and Liver Tablets öf säkra och pålitliga, och hafva prisats af tusentals kvinnor, som återställts till hälsan genom dess helande förmåga. Säljes hos alla handlande.

Chamberlain's Stomach and Liver Tablets öf säkra och pålitliga, och hafva prisats af tusentals kvinnor, som återställts till hälsan genom dess helande förmåga. Säljes hos alla handlande.

Chamberlain's Stomach and Liver Tablets öf säkra och pålitliga, och hafva prisats af tusentals kvinnor, som återställts till hälsan genom dess helande förmåga. Säljes hos alla handlande.

Chamberlain's Stomach and Liver Tablets öf säkra och pålitliga, och hafva prisats af tusentals kvinnor, som återställts till hälsan genom dess helande förmåga. Säljes hos alla handlande.

Chamberlain's Stomach and Liver Tablets öf säkra och pålitliga, och hafva prisats af tusentals kvinnor, som återställts till hälsan genom dess helande förmåga. Säljes hos alla handlande.

Chamberlain's Stomach and Liver Tablets öf säkra och pålitliga, och hafva prisats af tusentals kvinnor, som återställts till hälsan genom dess helande förmåga. Säljes hos alla handlande.

Chamberlain's Stomach and Liver Tablets öf säkra och pålitliga, och hafva prisats af tusentals kvinnor, som återställts till hälsan genom dess helande förmåga. Säljes hos alla handlande.

Chamberlain's Stomach and Liver Tablets öf säkra och pålitliga, och hafva prisats af tusentals kvinnor, som återställts till hälsan genom dess helande förmåga. Säljes hos alla handlande.

Chamberlain's Stomach and Liver Tablets öf säkra och pålitliga, och hafva prisats af tusentals kvinnor, som återställts till hälsan genom dess helande förmåga. Säljes hos alla handlande.

Chamberlain's Stomach and Liver Tablets öf säkra och pålitliga, och hafva prisats af tusentals kvinnor, som återställts till hälsan genom dess helande förmåga. Säljes hos alla handlande.

Chamberlain's Stomach and Liver Tablets öf säkra och pålitliga, och hafva prisats af tusentals kvinnor, som återställts till hälsan genom dess helande förmåga. Säljes hos alla handlande.

Chamberlain's Stomach and Liver Tablets öf säkra och pålitliga, och hafva prisats af tusentals kvinnor, som återställts till hälsan genom dess helande förmåga. Säljes hos alla handlande.

WINNIPEG

2 kvällar, onsd. och torsd. den 22 och 23 mars. Matiné Onsdag. Den pigga operetten

The Royal Chef

Med 40 uppträdande, bl. a. William Conley och de berömda BROILERS

Kvällar: Box seats, \$1.50; Parquet, \$1.50 och \$1; First Balcony, \$1 och 75c; Second Balcony (not reserved) 25c; Matinéer: Box seats, \$1.50; Parquet, \$1; First Balcony 50c; Second Balcony (not reserved), 25c.

3 kvällar med början torsdagen den 23 mars. Holiday Matiné, Good Friday. Regular Matiné, Saturday. Den intressanta komedien

Wildfire

Af Geo. Broadhurst och Geo. Hobart.

Kvällar: Box seats, \$1.50; Parquet, \$1.50 och \$1; First Balcony, \$1 och 75c; Second Balcony, 50c och 25c; Matinéer: Box seats, \$1.50; Parquet, \$1; First Balcony 75c och 50c; Second Balcony (not reserved), 25c.

SUKKJALPFORENINGEN NORDEN

möter andra fredagen i kvällen kl. 8 e. m. i SVENSKA CAFÉET, Logan Ave. och Ellen St. Måndagsaftn 9 e. m.

GOOD TEMPLAR LOGEN no 10 "Framtidens Hopp"

möter hvarje torsdag kl. 8.30 e. m. i I. O. C. T. Hall, hörnet af Logan Ave. och Ellen St.

DR. S. C. PETERSON

Svensk läkare och kirurg.

Kontor: Hörnet af Main och Market Sts. Telefon: 7922.

Bostad: 96 Dagmar St. Telefon: 6362.

Timmars: 1 till 4 och 7 till 8 e. m.

Svensk Läkare Dr. C. E. Johnson

Kontor: 678 Main St. (Ingång i Dominion Bankens norra filial trappuppgången till venster.) Näst intill Gordon-Mitchells apotek. Telefon 5318. Timmars 1-4 e. m. eller efter öfverenskommelse. — Bostad: 160 Cathedral Ave., Telefon 6319.

Björnson & Brandson LÄKARE

Kontor: 650 WILLIAM AVE. Telefon 89.

Mottagningstid: 1.30-3, 7-8 e. m.

Bostad: 620 McDermott Ave., Telefon 4300.

MARTYN F. SMITH

TANDLÄKARE

Fairbairns Block, cor. Main & Selkirk.

Specialist i plombering, "Crown" och "Bridge" arbete. Absolut smärtfri tandutdragning. Ingen värk eller gummullnad efteråt.

Kontorstelefon 6944.

Bostadstelefon 6462.

Öppet aftnar 7-9.

DOMINION TEATERN

BILLY JOHNSON'S DUSKY VALENTINE'S RICE-LEVEQUE CO. In the Playlet "Fate". BARRETT & BAYNE Singers, Dancers and Violers. DACEY & CHASE Comedy Music, Sand Pictures. COLEMAN & MEXIS Sharpshooters Who Can Shoot. BILLY WINDOM Black-Face "Nurse Girl". DELMORE & LEE Sensational Gymnasts.

The Ideal Bath House har nu öppnats. Ultramodernt och störst i Kanada. För män 256 Jarvis. Speciella bad för damer, 256-260 Jarvis. Öppet hela dygnet.

J. CHARNOCK, Egare. Phone Main 1516.

The Morden - Moxnes DENTAL PARLOR

Skandinaviska talas. Smärtfri, utdragning och "Crown o. Bridge" arbete.

62½ Main St. Hör. Logan

H. J. SMITH

Kgl. Svenska Vtekonulatet. Tel. 832. Bostads-tel. 2089.

55 MERCHANTS BANK WINNIPEG

Skand. Advokat Thos. H. Johnson,

Barrister, Solicitor, Etc. Kontor, Room 33, CANADA LIFE BUILDING, hörnet af Main och Portage Ave.

J. THOMSON & CO. BEGRAFNINGSBYRA

501 MAIN ST. MITT EMOT CITY HALL. TELEFON 1.

Kvinnligt biträde alltid till hands. Ambulans dag och natt.



J. B. McNAMEE BEGRAFNINGSBYRA. Kontor-telefon: 7100. Bostads-telefon: 7101.

A. S. BARDAL BEGRAFNINGSBYRA

Begravnings och utföras skyndsamt och till moderat pris. HYKUSKVERK. Första klassens drookor. Telefon 306. Bardal Block, 121 Nena st.

Kontor 616 McINTYRE BLK. 416 MAIN ST.

F. J. G. McArthur, B.A., L.L.B.

BARRISTER, SOLICITOR, NOTARIE &c.

WINNIPEG, CAN. Tel.: Kontor 6108. Bostad 3625.

TEL 1239

Clark Bros. & Hughes

BEGRAFNINGSBYRA. 368 Portage Ave. Steals Block

Mus- & Fastighetsägare.

Låt oss inseera. Edra hyror. Vi gifva noggrann tilllysning till alla detaljer. Mangåriga vana. Oldfield, Kirby & Gardner 391 Main St. Phone 5430

Andrews, Andrews, Burbridge & Bastedo

Advokater och Sakförare. Juridiskt ombud för Scandinavian-Canadian Loan and Savings Co. Kontor: Aktiebyggnaden, läge af McMillan och Albert Street. Winipeg. Tel. 5290

D. R. C. MACLEAN, L. L. B.

ADVOKATER och SAKFÖRARE. NOTARIUS PUBLICUS. Pengar utlånas mot första teckning. Phone: Main 4720. 238 Grain Exchange. Wpg.

Market Hotel

Mitt emot City Market 146 PRINCESS ST. WINNIPEG. Utmärkt servering och bästa kött. Skandinavisk vilkoms. P. O'CONNELL, Egare.